
                     
Comune di Palma di Montechiaro

                   Provincia di Agrigento

Registro Generale

n.1171

del 07/12/2016

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

N.416 del registro

Data 15/11/2016

Oggetto: Ordinanza Sindacale n. 95 del 20/10/2016. Parti pericolanti.

                                                                   Liquidazione e pagamento sussidio straordinario famiglie disagiate. 

                                                                            ANNO 2016

L’anno duemilasedici, il giorno quindici del mese di novembre alle ore 8,30,  nella sua stanza.

IL  CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

Visto l’O.R.EE.LL.;

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91;

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02;

Vista la proposta di determinazione redatta dal responsabile del procedimento di seguito riportata :

                
   IL FUNZIONARIO DIRETTIVO



Richiamata integralmente l'Ordinanza Sindacale n. 95 del 20/10/2016 con la quale il Sindaco, stante l'accertata
pericolosità di 5 fabbricati a causa di lesioni dovute a sprofondamento graduale delle sedi viarie, ha disposto l'assoluto
divieto di abitazione per alcune famiglie proprietarie degli immobili di che trattasi, a tutela della privata e pubblica
incolumità;

Rilevato che, con la medesima Ordinanza il Sindaco ha disposto che il Servizio Affari Sociali, provvedesse,
ove necessario, a salvaguardia delle famiglie destinatarie del provvedimento necessitato ed urgente, a ricercare delle
soluzioni per consentire un alloggio provvisorio e che a tal fine l'Ufficio ha provveduto a  contattare, per le vie brevi, i
B & B presenti sul territorio, ricevendo disponibilità dei B& B Mediterraneo e OASI  ove due famiglie, Sambito e
Vicari sono state ospitate, mentre la sig.ra Nucera è stata ospitata presso l'abitazione della propria figlia;

           Atteso che l'Ufficio, in esecuzione della citata Ordinanza Sindacale, con provvedimento Dirigenziale n. 388 del
21/10/2016 R.G. n.1092/2016 ai sensi dell'art.3 comma 3 del regolamento comunale per le concessioni di contributi , a
tutela  delle  famiglie  interessate  dal  provvedimento  sindacale  d'urgenza,  ha  disposto  la  concessione  di  sussidio
straordinario pari a €.300,00 mensili per il reperimento di un alloggio,impegnando la somma di €.2.000,00 sul capitolo
n. 8596 denominato “Assistenza economica a famiglie bisognose e in difficoltà” imp. n. 80146 ; 

Viste le richieste di assistenza economica straordinaria presentate dal Sig. Sambito Francesco, nato a Palma di
Montechiaro in data 09/08/1944 C.F. SMBFNC44M09G282X, residente in via Monti ,7 e dalla Sig.ra Nucera Giuseppa
nata a Palma di Montechiaro in data 12/01/1961 C.F. NCRGPP61A52G282B, residente in via Quattro Novembre, 7;

Visto il contratto di locazione, regolarmente registrato, stipulato dai coniugi sig.ri  Sambito Francesco e Mazza
Domenica, per l'immobile sito in Palma di Montechiaro, via Liguria, 8 , descritto in catasto al foglio 26 part. 20 Cat.
A/4 di proprietà del sig. Profeta Vincenzo, che viene depositato agli atti d'ufficio; 

Vista la nota prot. n. 38120 del 7/11/2016, portante la ricevuta n. 39 del Sig. Amato Domenico, titolare del
B&B Mediterraneo Mare e Sole in c/da Gibildolce, di €. 250,00 relativa al pernottamento dei coniugi Sambito e Mazza
dal 18 ottobre al 22 ottobre 2016;

Vista la Legge n 22/86  come derubricata dalla legge n. 328/2000, disciplinante il riordino dei servizi e delle
attività socio-assistenziali, in Sicilia;

Visto il  vigente  Regolamento comunale  per  le  concessioni  dei  contributi  approvato  con  deliberazione  del
Consiglio comunale n.66 del 27/10/1999 e successive modificazioni;

Visto il vigente OREELL;

PROPONE

Di corrispondere alla famiglia Sambito – Mazza un sussidio straordinario di €.300,00, ai sensi e per gli effetti
dell'art.  3 comma 3 del vigente Regolamento comunale per la concessione dei contributi,  per far fronte alla spesa
necessaria  al  reperimento dell' alloggio.

Di  provvedere  al  pagamento  mediante  bonifico  sul  Conto  Corrente  postale  Ufficio  Postale  di  Palma  di
Montechiaro,  Codice IBAN: IT92W0760116600000080576275, intestato al sig. Sambito Francesco;

Di corrispondere alla sig.ra Nucera Giuseppa, infra generalizzata,un sussidio straordinario di €.300,00 ai sensi
e per gli effetti dell'art. 3 comma 3 del vigente Regolamento comunale per la concessione dei contributi, per far fronte
alla spesa necessaria  al  reperimento dell' alloggio.       

Di  provvedere,  contemporaneamente,al  pagamento  della  somma  di  €.310,00  in  favore  del  sig.  Amato
Domenico C.F. MTADNC81T20E573B, titolare del B&B Mediterraneo Mare e Sole, somma dovuta, come da ricevuta
allegata, per il pernottamento dei coniugi Sambito e Mazza dal 18 al 22 ottobre 2016,  e per il pernottamento dei sig.ri
Vicari, come da comunicazione allegata, pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario presso Banco Intesa San
Paolo, Filiale di Milano, corso Buenos Aires, 92  coordinate bancarie: IT73Y0306909465100000008775, intestato ad
Amato Domenico     

Di aver verificato ai sensi dell'art. 183, comma 6 e 8 del T.U.O.E.E.LL che il programma dei pagamenti è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;



Di dare atto la  spesa trova copertura finanziaria  al  capitolo  n.  8596 denominato “Assistenza economica a
famiglie bisognose e in difficoltà”  ove è stato assunto il relativo impegno : imp. n. 80146 ; 

Di dare atto che le somme rientrano nei  limiti  dell'art.  163 comma 2 del  D.L.Vo 267/2000, trattandosi  di
provvedimento necessitato derivante da Ordinanza Sindacale contingibile ed urgente a  salvaguardia della  privata e
pubblica incolumità;

Il presente provvedimento viene trasmesso al Servizio Finanziario per l'esercizio dei controlli e dei riscontri
contabili e fiscali ai sensi del 4° comma dell'art. 184 del D.L.vo n. 267/2000;

Data 10/11/2016                                                                 

IL Funzionario Direttivo
Dott.ssa Maria Gabriella Marino

Ritenutala meritevole di accoglimento;

DETERMINA

per i motivi in premessa, 

 Di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente riportata.

Il presente provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e riscontri contabili e
fiscali , ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del Decreto L.vo n. 267/2000.
Data _____________             
                                                                                        Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali

     Dr. Angelo Sardone

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull'atto,  si appone il visto di regolarità contabile ai
sensi  del 4° comma dell'art. 184 del  Decreto L.vo 267/00.

Data ________________                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario      
                                                                                                                   

CERTIFICAZIONE
(Art. 18 D.L. n. 83/2012 convertito con L. 134 del 07/08/2012)

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali
certifica

che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, Sezione “Trasparenza, valutazione e merito – 
Amministrazione aperta” Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici

.

        Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali
         Dr. Angelo Sardone



IL CAPO SETTORE

      __________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal  _________________ .

                                                                                            IL MESSO COMUNALE

                                                                                       

                                                                                      ________________________

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

_________________________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

_________________________

ATTESTAZIONE DI COPIA
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della
normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on
line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).
Palma di Montechiaro                                      Il Funzionario incaricato

Dott.ssa M.G. Marino


	Provincia di Agrigento
	Registro Generale
	N.416 del registro
	Oggetto: Ordinanza Sindacale n. 95 del 20/10/2016. Parti pericolanti.
	Liquidazione e pagamento sussidio straordinario famiglie disagiate.

	ANNO 2016
	IL CAPO SETTORE



	che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, Sezione “Trasparenza, valutazione e merito – Amministrazione aperta” Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici
	Il sottoscritto Segretario Comunale
	CERTIFICA



